
重要 

第 2回茨城 100ｋウルトラマラソン大会 in 鹿行（ROKKO）にご参加の皆様へ 

令和 2年 3月 14 日（土）に開催を予定している「第 2回茨城 100ｋウルトラマラ

ソン in 鹿行」レセプション及び 3 月 15 日（日）ウルトラマラソン大会は、開催する予

定です。 

【新型コロナウイルス感染症対策】 

令和2年2月20日、内閣官房のホームページにて「新型コロナウイルス感染症の

対応について」の掲載がなされました。 

これに準じて、茨城 100ｋウルトラマラソン大会では以下の対策を講じます。 

①総合案内所、救護所、イベント会場等に消毒液の配備 

②大会ボランティア、参加者へマスクの配布 

③咳エチケット及び手洗いに係る PRの徹底  

参加予定のランナー、ボランティア及び応援にいらっしゃる皆様は、公的機関などから

の正確な情報を入手して頂き、咳エチケットや手洗い等の感染対策に努めていただき

ますようお願いします。 

また、必ず体温を測るなど、ご自身の体調管理に十分配慮してください。 

少しでもご自身の体調に不安があるようでしたら、無理をせず、参加や応援の可否を

慎重にご検討ください。 



特に発熱、咳などの自覚症状がある場合には、参加を控えていただきますよう、ご協力

をお願いします。 

なお、今後も事態の推移に応じ、大会公式ウェブサイトなどで、関係者の皆様に向けた

情報発信を行ってまいります。 

 

【前夜祭中止のお知らせ】 

令和 2 年 3 月 14 日（土）に開催を予定しておりました「第 2 回茨城 100ｋウルト

ラマラソン in 鹿行」の前夜祭は、開催に向け準備を進めておりましたが、国内での新

型コロナウイルスの感染拡大のリスクが高まったことにより、マスクを外しての会食等

が伴う為、参加者の皆様の十分な安全確保ができないためやむを得ず前夜祭のみ中

止とさせていただきます。 

前夜祭に参加をされる予定でありました皆様方におかれましては、誠に申し訳あり

ませんが、大会参加者が笑顔で大会を終えるための苦渋の判断であることをご理解

いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、参加者の皆様につきましては、当日（１５日）事務局より参加費 2500 円を

現金にて返金させていただきますのであわせてお知らせ致します。 

および、当日欠場される皆様への前夜祭参加費につきましては、後日参加賞の発送

にあわせて返金いたします。 


